









PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



10.2 1	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, Adequada para uso escolar ou de bolso, Tesoura de aço inoxidável, Com cabo de polipropileno colorido, Ponta arredondada.	UND	160	5	2	10	30	20	30	8	15	15	15	5	5
10.2 2	TESOURA MULTI-USO 15 CM CABO EM PLÁSTICO, Tesoura multiuso com 15 cm, Cabo plástico, Lâmina em aço inoxidável, Formato anatômico.	UND	165	2	10	10	30	20	30	8	15	15	15	5	5
10.2 3	TESOURA MULTI-USO 21 CM CABO EM PLÁSTICO, Tesoura multiuso com 21 cm, Cabo plástico, Lâmina em aço inoxidável, Formato anatômico.	UND	115	5	5	10	20	10	20	5	10	10	10	5	5
	TOTLA DO LOTE 10														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE TOTAL	QTDE FME ESN. ELINDAMENTAL	QTDE FME SECRETARIA	QTDE FMS SECRETARIA SAUDE	QTDE FMS PSF	QTDE FMS HOSPITAL	QTDE SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA	QTDE IGD PBF	QTDE SCFV	CRAS	QTDE CASA DE APOIO		QTDE GABINETE
14	LOTE 14														
14.1	Bacia de alumínio média, resistente, de boa qualidade.	UND	90	10	5	5	40	5	5	5	5	5	5	5	5
14.2	Colher grande em alumínio, cabo atóxico e impermeável.	UND	55	10	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
14.3	Colher para arroz totalmente em aço inox de boa qualidade, inclusive o cabo, pouco flexível, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura e 30 cm de comprimento sem emendas ou rebites.	UND	185	30	10	10	10	50	15	15	15	15	10	5	5
14.4	Colher para sopa com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5mm.	UND	1315	200	50	50	15	750	50	50	50	50	50	50	50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.



14.5	Concha de alumínio, de boa qualidade, inclusive o cabo, pouco flexível, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura e 30 cm de comprimento sem emendas ou rebites.	UND	85		5		5	10	5	25	10	5	5	5	5	5	5
14.6	Concha grande para servir - totalmente em aço inox de boa qualidade, inclusive o cabo, pouca flexibilidade, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura, sem emendas ou rebites, precisa ser funda e ter cabo com no mínimo 26 cm de comprimento e com ganchinho.	UND	55		10		5	5		5	5	5	5	5	5	5	5
14.7	Copo de vidro transparente de 200ml	UND	1140		500		10	10		400	30	30	30	30	30	50	50
14.8	Cuscuzeira tamanho grande, fabricada em alumínio polido, alças em baquelite, resistentes a altas temperaturas, grelha do cuscuzeiro com borda alta e haste longa, tampa com pegador de nylon, fino acabamento.	UND	65		15		5	5		10	5	5	5	5	5	5	5
14.9	Cuscuzeira tamanho media, fabricada em alumínio polido, alças em baquelite, resistentes a altas temperaturas, grelha do cuscuzeiro com borda alta e haste longa, tampa com pegador de nylon, fino acabamento.	UND	65		15		5	5		10	5	5	5	5	5	5	5
14.10	Escorredor de massas grande em alumínio resistente com aproximadamente 45-50 cm de diâmetro.	UND	65		15		5	5		10	5	5	5	5	5	5	5
14.11	Espremedor de alho em alumínio de boa qualidade, reforçado.	UND	71		12		5	5		18	5	5	5	5	6		5
14.12	Espumadeira grande com aproximadamente 10 cm de diâmetro e cabo com ganchinho de no mínimo 30 cm de comprimento peças reforçadas totalmente em aço inox, inclusive os	UND	75		5		5	5	5	20	5	5	5	5	10		5











PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA



14.4 6	Tábuas de corte tamanho médio pranchas em atileno ou polipropileno, atóxicas, resistente a cortes que não retenha odores ou umidade, com tamanho de aproximadamente 22 x 42 cm, na cor branca.	UND	84		20		5	5		22	5	5	5	5	7	5
14.4 7	Taça para água de vidro transparente	UND	710		200		50	30	20	300	30				30	50
14.4 8	Tigela para sopa com tampa	UND	280		10		5	5		200	5	5	5	5	35	5
14.4 9	Xícara de vidro transparente tamanho g	UND	870		80		50	50	50	400	40	50	40	40	40	30
14.5 0	Xícara de vidro transparente tamanho m	UND	930		150		50	50	50	400	40	50	40	40	40	20
14.5 1	Xícara de vidro transparente tamanho p	UND	960		150		50	50	50	400	40	50	40	40	40	50
TOTAL DO LOTE 14																

### 3.2 - PLANILHA DE CUSTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3.0	LOTE 03				
3.1	ABACATE de 1ª qualidade. fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	250	8,50	2.125,00
3.2	ABACAXI de 1ª qualidade. fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	305	3,50	1.067,50
3.3	BANANA PRATA. de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, acondicionadas em embalagem de 03 a 06kg, em sacos de polietileno frestado	KG	700	6,38	4.466,00
3.4	GOIABA de 1ª qualidade. fresca, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	580	6,20	3.596,00
3.5	LARANJA de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio	KG	920	4,50	4.140,00
3.6	MAÇÃ de 1ª qualidade, fresca, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	350	7,75	2.712,50
3.7	MAMÃO formosa. de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	KG	600	2,50	1.500,00
3.8	MANGA de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	KG	510	5,50	2.805,00
3.9	MARACUJÁ de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	KG	470	6,20	2.914,00
3.10	MELÂNCIA de 1ª qualidade, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	350	4,30	1.505,00
3.11	MELÃO formosa. de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	KG	250	3,90	975,00
3.12	UVA de 1ª qualidade, de tamanho médio, grau de amadurecimento médio.	KG	140	15,50	2.170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

TOTAL DO LOTE 03					
					29.976,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
4.0	LOTE 04				
4.1	ALHO, tam. médio.	KG	36	32,00	1.152,00
4.2	ALFACE lisa ou crespa acondicionados em sacos plástico transparente.	KG	235	1,85	434,75
4.3	BATATA INGLESA. fresca, íntegra e firme, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	530	4,90	2.597,00
4.4	BETERRABA. de 1ª qualidade. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	470	4,50	2.115,00
4.5	CEBOLA BRANCA. fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	305	3,80	1.159,00
4.6	CENOURA fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	420	4,40	1.848,00
4.7	CHEIRO-VERDE de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico transparente.	KG	125	0,80	100,00
4.8	CHUCHU fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	320	3,45	1.104,00
4.9	JERIMUM / Abóbora. tamanho pequeno a médio.	KG	520	3,85	2.002,00
4.10	MACAXEIRA. de 1ª qualidade, íntegra, tamanho médio, adquirida a granel, em quilo (kg). acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado	KG	350	3,90	1.365,00
4.11	PEPINO, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	270	4,00	1.080,00
4.12	PIMENTÃO verde - Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionado em sacos plásticos transparentes.	KG	300	4,85	1.455,00
4.13	REPOLHO BRANCO, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos.	KG	280	4,90	1.372,00
4.14	TOMATE. de 1ª qualidade, de tamanho médio, acondicionados em sacos de polietileno frestados	KG	540	5,85	3.159,00
	TOTAL DO LOTE 04				20.942,75
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
8.0	LOTE 08				
8.01	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX. C/50, Cor: azul Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	CX	160	49,00	7.840,00
8.02	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX. C/50, Cor: preta Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	CX	90	49,00	4.410,00
8.03	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CX. C/50, Cor: vermelha Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio.	CX	50	49,00	2.450,00
8.04	CANETA HIDROGRAFICA ESTOJO C/ 12 UNID - Tipo: hidrográfica, Ponta: porosa, Lavável, Estojo com 12 cores, Dimensões:	UND	600	15,90	9.540,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

9.1	BOBINA PAPEL TÉRMICO P/ FAX 215MMX30M, Bobina para Fax, Papel Termossensível Branco, Formato: 215mm x 30m.	ROLO	192	9,00	1.728,00
9.2	CADERNO BROCHURA - Capa com verniz, Frontispício padrão, Folhas pautadas padrão, Formato: 140 mm x 200 mm, 96 Folhas Capa e contracapa: papelão (750g/m <sup>2</sup> ) e revestimento: papel couché (120g/m <sup>2</sup> ), Folhas Internas: papel off-set 56g/m <sup>2</sup> .	UND	530	2,55	1.351,50
9.3	CADERNO ESPIRAL 200folhas - Capa dura, Bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm.	UND	400	12,00	4.800,00
9.4	CADERNO ESPIRAL 96fls - Capa dura, bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm.	UND	400	8,90	3.560,00
9.5	CARBONO 1 FACE - Cx. C/ 100 fls. Alta qualidade, maior durabilidade. Cópias mais limpas e visíveis, Excelente em cópias múltiplas.	UND	72	34,90	2.512,80
9.6	CARTOLINA 50X76CM COMUM PACOTE COM 100 UNIDADES, ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas.	PCT	84	65,00	5.460,00
9.7	COLECIONADOR DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, 245 largura x 335 altura mm, Peso da pasta 0,137 kg.	UND	2100	2,50	5.250,00
9.8	ENVELOPE AMARELO A4 C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso:75 gr, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	120	39,00	4.680,00
9.9	ENVELOPE AMARELO MEIO OFÍCIO C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 162mmx229mm, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	50	32,00	1.600,00
9.10	ENVELOPE AMARELO OFÍCIO C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral dimensões: 215mmx355mm	PCT	60	45,00	2.700,00
9.11	ENVELOPE BRANCO A4 C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso:75 gr, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	60	41,00	2.460,00
9.12	ENVELOPE BRANCO PARA CDS E DVDS PCT C/ 100, Medida 13 cm x 13 cm, visor: todo redondo, Nesse envelope cabe somente um cd ou dvd.	PCT	85	22,00	1.870,00
9.13	ENVELOPE PLÁSTICO C/ FECHO HERMÉTICO PCT C/100 - Saco plástico com fecho hermético tipo zipper, largura 24cm, comprimento 36cm, sendo 34 de área útil + 2cm de aba, espessura 0,08mm, cor - transparente.	PCT	7	98,00	686,00
9.14	FOLHA ADESIVA AGLOMERADA - Medindo 0,90x0,60x0,16cm auto colante. Pode ser aplicada em qualquer lugar. Ideal para artesanato, forração de caixas, cadernos, paredes, etc.	UND	72	60,00	4.320,00
9.15	FORMULÁRIO CONTINUO 80 COLUNAS - 03 VIAS 1800 FOLHAS, Medidas: 240mm x 140mm, Peso bruto: 11,85 Kg.	CX	24	289,00	6.936,00
9.16	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS - 01 VIA 3000 FLS, Branco, 1 via, 80 colunas, 3000 folhas, 240mm x 280mm.	CX	12	189,00	2.268,00
9.17	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS - 02 VIAS CARBONADO BCO 3000 FLS, Branco, 2 vias, 80 colunas, 3000 folhas, 240mm x 280mm.	CX	60	349,00	20.940,00
9.18	LIVRO ATA 100 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	96	15,90	1.526,40
9.19	LIVRO ATA 200 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	192	29,90	5.740,80
9.20	LIVRO ATA 50 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	96	11,90	1.142,40
9.21	LIVRO ATA RESULTADOS FINAIS, Capa dura (preto), Costurado, Dimensões: 210 x 300mm.	UND	24	49,00	1.176,00
9.22	LIVRO DE PONTO Capa dura (preto) c/ 100 fls, costurado, dimensões: 210 x 300mm.	UND	192	22,90	4.396,80
9.23	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS, Livro protocolo, Com 50 folhas,	UND	96	11,00	1.056,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Milhã

UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA



	Formato 160 x 220 mm, Capa de papelao 0,705 grs, Cor preta e azul.				
9.24	PAPEL 40KG C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel branco multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	RESMA	220	28,00	6.160,00
9.25	PAPEL 40KG C/ 200FLS - COLORIDO - TAMANHO A4, Papel colorido multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	RESMA	220	32,00	7.040,00
9.26	PAPEL 60KG BCO C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel branco multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	RESMA	60	39,00	2.340,00
9.27	PAPEL 60KG COLORIDO C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel colorido multiuso em embalagem com 200 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	RESMA	60	39,00	2.340,00
9.28	PAPEL ADESIVO FOSCO - Resma c/ 100 fls - Gramatura: 90g/m <sup>2</sup> . Tamanho 66 X 96 mm.	RESMA	6	290,00	1.740,00
9.29	PAPEL ALMAÇO PAUTA E MARGEM RESMA COM 400 FOLHAS, Medidas 50x70cm.	RESMA	60	39,00	2.340,00
9.30	PAPEL CELOFONE 85X100, Ideal para decorações em geral, Cores vivas e super modernas.	UND	1250	1,55	1.937,50
9.31	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, Trabalhos escolares, Para embrulhar presentes, Criar artigos de decoração em geral.	UND	2150	0,95	2.042,50
9.32	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, O papel de seda é maleável. Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral, Dimensões: 48x60cm, 18g/m.	UND	2400	0,25	600,00
9.33	PAPEL DUPLA-FACE - Cores variadas.-Papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens, 50X70 cm.	UND	2000	1,00	2.000,00
9.34	PAPEL DUPLEX - Cores Variadas - Papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens, 50X70 cm.	UND	2000	1,45	2.900,00
9.35	PAPEL ESTÊNCIL CX. COM 100 UNIDADES, Embalagem contendo 100 unidades, tamanho A4.	CX	70	59,00	4.130,00
9.36	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - Impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual, Ideal para recortes e trabalhos manuais, encapar objetos, enfeites para festas infantis, 45x59cm. Pct c/ 40 fls.	PCT	235	51,00	11.985,00
9.37	PAPEL MADEIRA - Fabricado a partir de misturas de fibras de celulose curtas e longas é ideal para embalar ou forrar objetos com segurança.	UND	900	0,85	765,00
9.38	PAPEL MONOLÚCIDO A4 - Resma C/ 500 FLS, Gramatura: 75g/m <sup>2</sup> , Tamanho 420 X 297 mm. Cor: Branco. Embalagem de papel contendo 500 folhas.	RESMA	6	69,00	414,00
9.39	PAPEL OFÍCIO A4 - RESMA C/ 500 FLS, Gramatura: 75g/m <sup>2</sup> , Tamanho A4 210x297mm, Ideal para uso em impressoras laser, copiadoras e jato de tinta, Cor: Branco, Qtdade de folhas: Resma c/500 folhas.	RESMA	4400	23,50	103.400,00
9.40	PAPEL OFICIO A4 CORES VARIADAS, Papel multiuso em embalagem com 100 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	PCT	460	6,90	3.174,00
9.41	PAPEL VEGETAL - Resma c/ 100fls - Gramatura: 90g/m <sup>2</sup> . Tamanho 66 X 96 mm.	RESMA	12	515,00	6.180,00
9.42	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS - Possui uma face lisa e outra levemente aveludada, Com diferentes cores, o papel dá um toque criativo aos trabalhos das aulas de artes e artesanato em geral.	UND	600	1,00	600,00
9.43	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO, Composição/Material Plástico, Altura 25,3cm Comprimento, 35,6cm Largura 13,2cm.	UND	700	5,50	3.850,00
9.44	PASTA AZ - A4, LOMBO LARGO, Característica: Revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma COR, altamente resistente e durável, com o mais alto padrão de qualidade deve possuir etiqueta dupla-face na lombada, para facilitar a organização e identificação visual dos assuntos. As pastas também devem ter	UND	1400	10,90	15.260,00